m%\«(\ , R

Suppen

Rindssuppe mit hausgemachtem gebackenen Leberkndodel (acL)
Rindssuppe mit hausgemachten Frittaten (a,cGL)
Franzosische Zwiebelsuppe mit gebackenem Kasecrouton (A1)

Salate

Salatteller Rinderriicken (A,G,L,M)
Gegrillte Rinderrtickenstreifen auf Salatteller mit Croutons und Krauterrahm

Steirische Backhendlsalat (acLm
Hiihnerfiletstreifen in Kiirbiskernpanade auf buntem Salatteller mit Kernol

Salatteller Hithnerbrust (a,6LMm)
Gegrilltes Hiithnerfilet auf buntem Salatteller mit Krauterrahm

Gemischter Beilagensalat (a,.m)
Verschiedene Salate des Tages mit Blattsalat und Kréuterdressing

Dazu empfehlen wir:

Knoblauchbrot mit Krautern (a) € 3,80
Kornspitz (AN) € 2,00
Salzgeback/Mohnflesserl (a) € 2,00
Semmel (a) €1,30

Allergeninformation laut Codex-Empfehlung

€ 4,40
€ 4,40
€5,20

€17,50

€ 14,20

€13,80

€4,50

A glutenhaltiges Getreide B Krebstiere

C Ei D Fisch

E Erdnuss F Soja

G Milch oder Laktose H Schalenfriichte
L Sellerie M Senf

N Sesam O Sulfite

P Lupinen R Weichtiere

=S\ \\ e S



//CA§\Kr\ ,

Unsere Schmankerin

Franzosischer Zwiebelrostbraten (acLMm)
Gegrillte Beiriedschnitte mit Rostzwiebeln,
Bratkartoffeln und buntem Gemiise

Medaillons vom Schweinefilet (a6LM)
in Pfefferrahmsauce mit Kartoffelrosti und buntem Gemiise

Grillteller (accLm
Gegrilltes von Schwein, Huhn und Rind mit Steak-Pommes,
Sauerrahmdip und buntem Gemiise

Wiener Schnitzel (accL)
Schweineschnitzerl mit Petersilienkartoffeln und Preiselbeeren

Cordon-Bleu (accL)
mit Schinken und Kase gefiilltes Schweineschnitzerl mit

Petersilienkartoffeln und Preiselbeeren

Surschnitzerl (accL)
Gesurte Karreeschnitzerl mit Petersilienkartoffeln und Preiselbeeren

Zanderfilet vom Grill (ap,6LM)
mit Krauterbutter, Petersilienkartoffeln und Blattsalat mit Krautermarinade

Vegetarisch

Zucchini-Kise-Cordon-Bleu (accLm)
Gebackene Zucchini mit Kase, Petersilienkartoffeln,
Sauce Tartare und griinem Salat

Gebackene Briespitzen (a6cLMm)
mit gemischtem Beilagensalat und Kartoffeln und Preiselbeeren

=S\ N e

€19,80

€16,50

€16,50

€13,80

€ 14,80

€13,80

€17,80

€12,80

€12,80



//CA§\Kr\ , SR

Fiir unsere kleinen Gaste

Haustoast (acGLM)
Schinken-Kése Toast mit Spiegelei, knusprigem Speck und Salatschiissel €7,50

Schinken- Kise Toast (a6LM)
mit kleiner Salatschiissel € 6,00

Kinderschnitzerl (accL)
vom Huhn mit Pommes und Ketchup €9,50

Grillwiirstel (aL0)
mit Pommes und Ketchup € 8,80

Zum Schluss was Siifdes

Zwetschkenpovesen (acc)
mit Vanilleeis uns Schlagobers € 6,40

Eispalatschinke (accn)
mit Vanilleeis, Schokosauce, Schlagobers und Mandelsplitter € 6,90

Palatschinke accn)
Wahlweise gefiillt mit Nutella, Marillen- oder Preiselbeermarmelade € 3,80

Eismohr im Hemd (accn)
mit heifRer Schokoladensauce, Vanilleeis und Schlagobers € 6,80

Offnungszeiten:

Montag: RUHETAG

Dienstag: RUHETAG

Mittwoch: 10.00 - 14.00 Uhr und 17.00 - 22.00 Uhr
Donnerstag: 10.00 - 14.00 Uhr und 17.00 - 22.00 Uhr
Freitag: 10.00 - 14.00 Uhr und 17.00 - 22.00 Uhr
Samstag: Mittag geschlossen 17.00 - 22.00 Uhr
Sonntag: 09.00 - 14.00 Uhr  Abend geschlossen

Warme Kiiche jeweils: 11.30 Uhr - 14.00 Uhr und 18.00 - 21.00 Uhr

Die Familie Eitzinger wiinscht lhnen einen guten Appetit und einen genussvollen Aufenthalt.

=S\ N e B



