

Suppen

Rindssuppe mit hausgemachtem gebackenen Leberknödel (A,C,L) Rindssuppe mit hausgemachten Frittaten (A,C,G,L) Französische Zwiebelsuppe mit gebackenem Käsecrouton (A,G,L)	€ 4,40 € 4,40 € 5,20
Salate	
Salatteller Rinderrücken (A,G,L,M) Gegrillte Rinderrückenstreifen auf Salatteller mit Croutons und Kräuterrahm	€ 17,50
Steirische Backhendlsalat (A,C,L,M) Hühnerfiletstreifen in Kürbiskernpanade auf buntem Salatteller mit Kernöl	€ 14,20
Salatteller Hühnerbrust (A,G,L,M) Gegrilltes Hühnerfilet auf buntem Salatteller mit Kräuterrahm	€ 13,80
Gemischter Beilagensalat (A,L,M) Verschiedene Salate des Tages mit Blattsalat und Kräuterdressing	€ 4,50

Dazu empfehlen wir:

Knoblauchbrot mit Kräutern (A)	€ 3,80
Kornspitz (A,N)	€ 2,00
Salzgebäck/Mohnflesserl (A)	€ 2,00
Semmel (A)	€ 1,30

Allergeninformation laut Codex-Empfehlung

A glutenhaltiges Getreide	B Krebstiere
C Ei	D Fisch
E Erdnuss	F Soja
G Milch oder Laktose	H Schalenfrüchte
L Sellerie	M Senf
N Sesam	O Sulfite
P Lupinen	R Weichtiere





Unsere SchmankerIn

Gebackene Zucchini mit Käse, Petersilienkartoffeln,

mit gemischtem Beilagensalat und Kartoffeln und Preiselbeeren

Sauce Tartare und grünem Salat

Gebackene Briespitzen (A,G,C,L,M)

Französischer Zwiebelrostbraten (A,G,L,M)	
Gegrillte Beiriedschnitte mit Röstzwiebeln, Bratkartoffeln und buntem Gemüse	€ 19,80
Medaillons vom Schweinefilet (A,G,L,M) in Pfefferrahmsauce mit Kartoffelrösti und buntem Gemüse	€ 16,50
Grillteller (A,C,G,L,M) Gegrilltes von Schwein, Huhn und Rind mit Steak-Pommes, Sauerrahmdip und buntem Gemüse	€ 16,50
Wiener Schnitzel (A,C,G,L) Schweineschnitzerl mit Petersilienkartoffeln und Preiselbeeren	€ 13,80
Cordon-Bleu (A,C,G,L) mit Schinken und Käse gefülltes Schweineschnitzerl mit Petersilienkartoffeln und Preiselbeeren	€ 14,80
Surschnitzerl (A,C,G,L) Gesurte Karreeschnitzerl mit Petersilienkartoffeln und Preiselbeeren	€ 13,80
Zanderfilet vom Grill (A,D,G,L,M) mit Kräuterbutter, Petersilienkartoffeln und Blattsalat mit Kräutermarinade	€ 17,80
Vegetarisch	
Zucchini-Käse-Cordon-Bleu (A,C,G,L,M)	



€ 12,80

€ 12,80



Für unsere kleinen Gäste

Haustoast (A,C,G,L,M) Schinken-Käse Toast mit Spiegelei, knusprigem Speck und Salatschüssel	€ 7,50
Schinken- Käse Toast (A,G,L,M) mit kleiner Salatschüssel	€ 6,00
Kinderschnitzerl (A,C,G,L) vom Huhn mit Pommes und Ketchup	€ 9,50
Grillwürstel (A,L,O) mit Pommes und Ketchup	€ 8,80

Zum Schluss was Süßes

Zwetschkenpovesen (A,C,G) mit Vanilleeis uns Schlagobers	€ 6,40
Eispalatschinke (A,C,G,H) mit Vanilleeis, Schokosauce, Schlagobers und Mandelsplitter	€ 6,90
Palatschinke (A,C,G,H) Wahlweise gefüllt mit Nutella, Marillen- oder Preiselbeermarmelade	€ 3,80
Eismohr im Hemd (A,C,G,H) mit heißer Schokoladensauce, Vanilleeis und Schlagobers	€ 6,80

<u>Offnungszeiten:</u>	
Montag:	RUHETAG

Dienstag:	RUHETAG	
Mittwoch:	10.00 - 14.00 Uhr ui	nd 17.00 - 22.00 Uhr
Donnerstag:	10.00 - 14.00 Uhr ui	nd 17.00 - 22.00 Uhr
Freitag:	10.00 - 14.00 Uhr ui	nd 17.00 - 22.00 Uhr
Samstag:	Mittag geschlossen	17.00 - 22.00 Uhr
Sonntag:	09.00 - 14.00 Uhr	Abend geschlossen

Warme Küche jeweils: 11.30 Uhr - 14.00 Uhr und 18.00 - 21.00 Uhr

Die Familie Eitzinger wünscht Ihnen einen guten Appetit und einen genussvollen Aufenthalt.

